
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12 апреля 2013 года    № 285 

 

О проведении открытого фестиваля-конкурса фронтовой песни 
«Эх, путь – дорожка, фронтовая…», посвященного 68–ой годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне, в рамках 

празднования 75-летия Мурманской области 
 
 

 В  соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации ведомственной целевой программы 
«Патриотическое воспитание граждан Мурманской области» на 2012-2016 годы, 
утвержденной приказом Комитета по взаимодействию с общественными 
организациями и делам молодежи Мурманской области от 21.09.2012 № 203,  
Единым календарным планом проведения официальных городских гражданско-
патриотических и культурно-массовых мероприятий на территории 
муниципального образования ЗАТО города Заозерска и участия представителей 
города в официальных выездных мероприятиях на 2013 год, утвержденным 
постановлением Администрации ЗАТО города Заозерска от 10.04.2013  № 277, с 
целью гражданско-патриотического воспитания молодежи, укрепления связи и 
преемственности поколений, увековечения памяти погибших героев, 
формирования патриотического сознания, поведения и  любви граждан к 
Отечеству посредством знакомства, осмысления и освоения духовного и 
культурного наследия,  повышения интереса граждан к военной истории 
Отечества,  выявления одаренных исполнителей ратных песен России, на 
основании статьи 44 Устава ЗАТО города Заозерска 

 
 постановляю: 

1.  Провести  09 мая  2013 года открытый фестиваль-конкурс фронтовой 
песни «Эх, путь – дорожка, фронтовая…», посвященный 68–ой годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне, в рамках 
празднования 75-летия Мурманской области (далее - Фестиваль). 

2. Утвердить  прилагаемое Положение о проведении Фестиваля. 
3. Утвердить прилагаемый План проведения Фестиваля. 



4. Утвердить прилагаемую смету расходов на организацию и проведение 
Фестиваля. 

5. Источником покрытия расходов считать  ассигнования раздела  
0700/0707.  

6. Назначить ответственной  за организацию и  проведение Фестиваля,  
расходование денежных  средств  на его проведение заведующего сектором  по 
делам молодежи, культуры и спорта Администрации ЗАТО  города  Заозерска   
Шарамко О.В. 

7. Муниципальному учреждению культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской 
области «Городской дом культуры» (Кузнецова И.В.): 

7.1. обеспечить наградной материал для присуждения высшей награды – 
ГРАН–ПРИ Фестиваля за счет средств учреждения; 

 7.2. осуществить непосредственное проведение Фестиваля. 
8. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» 

(Давлетшин Т.Р.) организовать размещение на сайте органов местного 
самоуправления ЗАТО города Заозерска утвержденного Положения и Плана о 
проведении Фестиваля. 

9. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по 
телерадиовещанию и печати» (Космачев С.Ю.) осветить в средствах массовой 
информации ход проведения Фестиваля и его результаты. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
11. Настоящее постановление  вступает  в  силу с момента подписания. 

 

 

 
Глава   администрации                                                                       
ЗАТО города  Заозерска                                                                         В.Ф.Ротарь 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта постановления Администрации ЗАТО города Заозерска Мурманской области 
от «____»  __________ 2013 г. № ________ 

«О проведении открытого фестиваля-конкурса фронтовой песни 
 «Эх, путь – дорожка, фронтовая…», посвященного 68–ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне,  
в рамках празднования 75-летия Мурманской области» 

 
Должность Фамилия, 

инициалы 
Подпись, замечания, дата 

Первый заместитель  
Главы администрации 
 

Е.М. Магомаев 
 

Главный бухгалтер А.А. Шевченко 
 

 

Сектор по ДМ, К и С  
 

О.В. Шарамко 
 

 

ГОБУ МП «Центр 
гражданского и 
патриотического 
воспитания молодежи» 

М.Г. Орешета 
 

 

Директор ГДК И.В. Кузнецова 
 

 

Юридический отдел 
 

Н.Н.Карпеко 
С.В. Рябцева 

 

Начальник 
организационного отдела В.С. Вабищевич 

 

 
Рассылка постановления: 
Сектор  по ДМ, К и С, 
МКУ «ИЦ» (ОБУ и П),  
МКУ «ИЦ», 
ГДК, 
ЗКТРП. 
Рассылка положения: 
МКУ «ИЦ», 
ГДК, 
ГОБУ МП. 
 
 
 
Шарамко О.В., 



(81556)3-15-03 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
ЗАТО города Заозерска 
от           № 

 
СМЕТА РАСХОДОВ 

на проведение открытого фестиваля-конкурса фронтовой песни 
 «Эх, путь – дорожка, фронтовая…», посвященного 68–ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне,  
в рамках празднования 75-летия Мурманской области 

№ 
п/п 

Наименование 
расходов 

Кол-во 
номинаций 

Норма 
расходов

Сумма (руб.) 
(раздел 0700/0707) 

1. 
 
 
 
 
 

Приобретение 
наградной продукции: 
победителям (1,2,3 
место)   
участникам (по 
количеству заявок) 

 
 

6 
 

30 

 
 

350.00 
 

300.00 
 

 
 

6300.00 
 

9000.00 

 ИТОГО:   15300.00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заведующий сектором по делам 
молодежи, культуры и спорта            О.В. Шарамко 


